[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          КАМЫШЛИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         14.12.2016 г №599
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области, в кратности до 3.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Перечень муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются с учетом предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 настоящего постановления (приложение № 1);

2.2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансово-экономического управления Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахова.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации   муниципального  района Камышлинский Самарской области в сети Интернет www.kamadm.ru .
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 г.
Глава муниципального района                                               Р.К. Багаутдинов
Абзалова, 3-33-87
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

 муниципального района Камышлинский

Самарской области

от 14.12.2016 г №599
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются с учетом предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы
1. Муниципальное унитарное предприятие Камышлинского района Самарской области «Аптека № 120»;
2. Муниципального унитарное предприятие «КомХоз»  муниципального района Камышлинский Самарской области;
3. Муниципальное автономное учреждение "Центр материально-технического обеспечения деятельности образовательных учреждений" муниципального района Камышлинский Самарской области;

4. Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

5. Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального района Камышлинский Самарской области»;
6. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» муниципального района Камышлинский Самарской области.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

 муниципального района Камышлинский

Самарской области

от 14.12.2016 г №599
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

I. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1  настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский Самарской области размещается на официальном сайте муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: kamadm.ru.
3.2. Муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия представляют информацию в отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.3. Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в течение 3–х рабочих дней опубликовывает данную информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение к Порядку

размещения информации

о среднемесячной заработной

плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района Камышлинский
Самарской области  в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

 о среднемесячной заработной плате

 руководителя, его заместителей и главного бухгалтера
_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.

_285732948.doc
[image: image1.png]